Visto   il Certificato di ultimazione lavori redatto in data 09.07.2025 attestante l'ultimazione al 30.06.2025;
Visto  il 4° ed ultimo  Stato Avanzamento Lavori emesso in data 21.07.2025 relativo ai lavori a tutto il  

30.06.2025 per l’importo di  €  2.806.195,50 (duemilioniottocentoseimilacentonovantacinque/50) 
al netto di ribasso d’asta del 40,128%; 

Visto  il 4° Certificato di pagamento, emesso in data 21.07.2025, relativo al 4° e ultimo Stato Avanzamento  
Lavori, per l’importo di € 1.090.504,23 (euro unmilionenovantamilacinquecentoquattro/23) al netto 
delle ritenute oltre IVA al 22% (split payment) per € 239.910,93 (euroduecentotrentanovemilanove-
centodieci/93);

Visto  il Durc On Line prot. INAIL 45464268 con scadenza 12.08.2025 attestante la regolarità del Consorzio 
Stabile Fenix SCARL;

[...]

 di  potersi  liquidare  e autorizzare   il  pagamento del 4° Certificato di   pagamento emesso in data 

21.07.2025 relativo al 4° e ultimo Stato Avanzamento Lavori, al  Consorzio  Stabile Fenix SCARL  con 
sede in Galleria Ugo Bassi n. 1 40121 Bologna P. IVA 03533141200,  per la somma di   € 1.090.504,23 
(euro  unmilionenovantamilacinquecentoquattro/23)  al  netto  delle  ritenute  oltre  IVA  al  22%  (split 
payment) per € 239.910,93 (euro duecentotrentanovemilanovecentodieci/93);

  di trasmettere la presente Determina al Dirigente Generale del D.R.P.C. Sicilia Via Abela, 5 PALERMO 
(dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it);

 di assicurare l'opportuna pubblicità ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014

[...]

pagamento  del  4°  Certificato  di  pagamento  emesso  in  data  21.07.2025  relativo  al  4°  e  ultimo Stato  
Avanzamento Lavori per la somma di   € 1.090.504,23 (eurounmilionenovantamilacinquecentoquattro/23) 
al  netto  delle  ritenute  oltre  IVA  al  22%  (split  payment)  per  €  239.910,93  (euro 
duecentotrentanovemilanovecentodieci/93) al  Consorzio  Stabile  Fenix SCARL con sede in Galleria  Ugo 
Bassi n. 1 40121 Bologna P. IVA 03533141200 esecutrice dei “Lavori di ripristino argini crollati torrente 
Cava ricadenti nel territorio di Scordia (CT) e Lentini (SR)” CUP: G48H22000580006 CIG: